
Závěrečná
zpráva

61. konference
20. 3. 2025   O

2 
universum Praha

27. 3. 2025   Výstaviště Flora Olomouc



Pořadatel Spolupořadatelé

Partner pro energetiku

Spolupracující organizace

Nevajgluj a.s. , Sdružení místních samospráv ČR , Spolek pro obnovu venkova ČR ,

Státní fond podpory investic, Státní pozemkový úřad, Svaz měst a obcí ČR

Konference se koná za podpory Olomouckého kraje

Hlavní partneři

 denmalychobci.cz



Základní údaje

Název konference: 61. Den malých obcí

Termíny a místa konání: 20. března 2025, O
2

 universum Praha

 27. března 2025, Výslaviště Flora Olomouc

Hlavní partneři: Bonita Group Service, s. r. o.

 Epson Europe B.V. - organizační složka

 GAMA HOLDING Praha a.s.

 SkyCom online s.r.o.

 Signify Commercial Czech Republic, s. r. o.

Partner pro energetiku: PKV BUILD s.r.o.

Mediální partneři: A11

 Businessinfo.cz

 CzechIndustry

 Deník veřejné správy

 eGovernment Network News

 Development News / Facility Manager

 Energie 21

 EnviWeb

 INS – Inspirativní story

 Komunální ekologie.cz

 Komunální revue

 Komunální technika

 Moderní obec

 Náš region

 Odpady

 Poradce pro veřejnou správu

 PRO města a obce

 Průmyslová ekologie

 Sovak

 TVS MORAVA

 Veřejná správa

 Veřejné zakázky

Materiály partnerů: Distribuovány účastníkům konference v den konání akce

Produkce a organizační zajištění: Český zavináč, z. s.

 TRIADA, spol. s r. o.

 PONCA, spol. s r. o.

Cílová skupina: Starostky, starostové a ostatní zástupci malých obcí

Počet prezentujících firem Praha: 42

Počet prezentujících firem Olomouc: 47

Počet účastníků: 650



Konferenci 61. Den malých obcí navštívil ministr pro místní rozvoj Petr Kulhánek

Zástupci samospráv se sešli ve čtvrtek 20. března 2025 v pražském 02 universu a o týden později 27. března 2025 na 
olomouckém Výstavišti Flora na 61. Dnu malých obcí, aby načerpali znalosti a zkušenosti, jak efektivně vést a rozvíjet 
svou obec. Čekal je 5hodinový program a výstavní zóna s více než 40 vystavovateli v každém z obou měst. Akci dlouho-
době navštěvuje vysoký počet starostů a starostek – na jaře jich bylo dohromady 650. Také má velkou podporu u vlády 
– pražskou konferenci navštívil ministr pro místní rozvoj Petr Kulhánek a v neposlední řadě je o ni zájem i u partnerů, 
kterých bylo nyní šest – Bonita Group Service, EPSON Europe B.V., GAMA HOLDING Praha, Signify Commercial Czech 
Republic, SkyCom online a partner pro energetiku PKV Build.

„Jedním z úkolů Ministerstva pro místní rozvoj je poskytovat obcím metodickou pomoc. Právě takováto setkání, kde můžeme sdělit sta-

rostům obcí to, co pro ně připravujeme, to, co se děje a to, co se bude odehrávat, jsou pro nás jako ministerstvo velmi důležitá. Stejně 

hodnotná je i zpětná vazba od starostů, jelikož díky ní můžeme přizpůsobit nástroje, kterými pomáháme, reálným potřebám obcí. Zásadní 

je i výměna informací a sdílení zkušeností,“ říká ministr pro místní rozvoj Petr Kulhánek.

Přednáškový program nabídnul jednak komerční přednášky partnerů, které například posluchače edukovaly o možnostech veřejného 

stravování, či komunitní energetice a spojených úsporách, či online správě nemovitostí. A jednak přednášky z ministerstev (MV, MMR, 

MF, SFŽP), které pomáhají starostům, aby se zorientovali v nových zákonech či dotačních titulech.

„Nejvíc nás jako starosty obcí trápí dotační tituly, které jsou nějakým způsobem vypsány a nejsou potom dodrženy v takové míře nebo 

s takovým cílem, jak původně ministerstva avizovala. Dotační tituly jsou kráceny, dostáváme se někde na 30 %, 40 % původní částky, čili 

nám jako starostům by pomohla jasná pravidla a mantinely od příslušných orgánů,“ komentuje situaci Petr Kukol starosta obce Velké 

Heraltice.

V Praze se ve výstavní části představilo 42 vystavovatelů, v Olomouci jich bylo 47. Návštěvníci si mohli vybrat ze široké škály produk-

tů a služeb, mezi kterými se objevily například informační systémy pro obce, workoutová hřiště, osvětlení, obecní toalety či zážitkové 

programy.

Závěrečná zpráva konference



Program konference – Praha

9.00 Úvodní slova
Zdeněk Hraba, senátor, Senát Parlamentu České republiky

Věra Kovářová, 1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a místopředsedkyně Sdružení místních samospráv ČR

Petr Kulhánek, ministr, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Pavel Drahovzal, místopředseda Svazu měst a obcí ČR a starosta obce Velký Osek

Jaroslav Havel, místopředseda Spolku pro obnovu venkova ČR a starosta obce Pištín

9.30 Novinky a vize budoucnosti dotačních příležitostí pro malé obce a města
Petr Kulhánek, ministr, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Leo Steiner, vrchní ředitel Sekce evropských a národních programů, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Aleš Pekárek, Odbor řídicího orgánu IROP, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

10.00 Venkovní posilovací stroje – Investice do zdravější komunity
Michal Kheler, obchodní ředitel, Bonita Group Service s.r.o.

10.10 Obecní energetik. Všichni ho potřebují(?)
Ivan Macho, obchodní ředitel, PKV BUILD s.r.o.

10.20 Podpora pro obce z programů  SFŽP ČR v roce 2025
Martin Kubica, ředitel Sekce realizace projektů ochrany životního prostředí, SFŽP ČR

10.40 Veřejné stravování čekají změny. Jak se na ně připravit?
Vlastimil Válek, předseda představenstva, GAMA Holding Praha, a.s.

10.50 Pozemkové úpravy – aktuální témata
Michal Gebhart, ředitel Sekce řízení krajských pozemkových úřadů, Státní pozemkový úřad

11.00 Online správa nemovitostí pro obce
Jaroslav Linhart, Martin Stibor, SkyCom online s.r.o.

11.15 Digitalizace účetních dokladů
Pavel Češka, vedoucí Sekce služeb zákazníkům, TRIADA, spol. s r. o.

11.25 Přestávka

12.10 Spolupráce obcí s Nevajgluj a.s.
Martina Vrbová, ředitelka, Nevajgluj a.s.

12.25 Aktuální otázky hospodaření obcí
Karla Rucká, odbor Financování územních rozpočtů, Ministerstvo financí ČR

12.45 Moderní osvětlení obce je úsporné a chytré. Jak ho správně zvolit?
Hynek Bartík, obchodní ředitel – Systémy a služby pro veřejný sektor, Signify Commercial Czech Republic s.r.o.

12.55 Slosování ankety Epson
Marcel Divín, National Sales Manager, Epson Europe CZ & SK

13.00 Obec ON pomáhá nastartovat rozvoj vaší obce
Martin Kavka, ředitel sekce poradenství, Státní fond podpory investic

13.10 Boom fotovoltaiky v obcích
Ivan Macho, obchodní ředitel, PKV BUILD s.r.o.

13.20 Aktuální novinky z obecní normotvorby
Olga Petríková, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra ČR

13.40 Statistická zjišťování u domácností
Simona Měřinská, odbor šetření v domácnostech, Český statistický úřad

13.50 eDoklady: podzimní volby
Zdeněk Hrach, Digitální a informační agentura

14.00 Zakončení a oběd



Program konference – Olomouc

9.00 Úvodní slova
Irena Blažková, náměstkyně hejtmana Olomouckého kraje

Miroslav Žbánek, primátor Statutárního města Olomouc 

Radim Sršeň, náměstek ministra pro místní rozvoj ČR

Olga Dočkalová, členka předsednictva Svazu měst a obcí ČR a starostka obce Sudice

Jana Přecechtělová, výkonná ředitelka Sdružení místních samospráv ČR

Eduard Kavala, 1. místopředseda Spolku pro obnovu venkova ČR

9.30 Role Ministerstva pro místní rozvoj a příležitosti ve vztahu k rozvoji malých obcí a měst
Radim Sršeň, náměstek ministra, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Simona Rulcová, Odbor řídicího orgánu IROP, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

10.00 Obecní energetik. Všichni ho potřebují(?)
Ivan Macho, obchodní ředitel, PKV BUILD s.r.o.

10.10 Aktuální otázky hospodaření obcí
Karla Rucká, odbor Financování územních rozpočtů, Ministerstvo financí ČR

10.30 Moderní osvětlení obce je úsporné a chytré. Jak ho správně zvolit?
Hynek Bartík, obchodní ředitel – Systémy a služby pro veřejný sektor, Signify Commercial Czech Republic s.r.o.

10.40 Venkovní posilovací stroje – Investice do zdravější komunity
Michal Kheler, obchodní ředitel, Bonita Group Service s.r.o.

10.50 Pozemkové úpravy – aktuální témata
Jan Jílek, Státní pozemkový úřad – KPÚ pro Olomoucký kraj

11.00 Digitalizace účetních dokladů
Barbora Mertová, TRIADA, spol. s r. o. 

11.15 Online správa nemovitostí pro obce
Jaroslav Linhart, Martin Stibor, SkyCom online s.r.o.

11.25 Přestávka

12.10 Spolupráce obcí s Nevajgluj a.s.
Martina Vrbová, ředitelka, Nevajgluj a.s.

12.25 Obec ON pomáhá nastartovat rozvoj vaší obce
Tomáš Jurčeka, manažer Regionálního centra SFPI pro Jihomoravský a Zlínský kraj

12.35 Veřejné stravování čekají změny. Jak se na ně připravit?
Vlastimil Válek, předseda představenstva, GAMA Holding Praha, a.s.

12.45 Slosování ankety Epson
Marcel Divín, National Sales Manager, Epson Europe CZ & SK

12.50 Podpora pro obce z programů SFŽP ČR v roce 2025
Martin Kubica, ředitel Sekce realizace projektů ochrany životního prostředí, SFŽP ČR

13.10 Boom fotovoltaiky v obcích
Ivan Macho, obchodní ředitel, PKV BUILD s.r.o.

13.20 Aktuální novinky z obecní normotvorby
Miroslav Veselý, ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra ČR

13.40 Statistická zjišťování u domácností
Simona Měřinská, odbor šetření v domácnostech, Český statistický úřad

13.50 eDoklady: podzimní volby
Tomáš Musil, Digitální a informační agentura

14.00 Zakončení a oběd

Konference se konala za podpory 

Olomouckého kraje 



Bonita Group Service, s. r. o.

Hlavní partner konference



Epson Europe B.V. - organizační složka

Hlavní partner konference



GAMA HOLDING Praha a.s.

Hlavní partner konference



Signify Commercial Czech Republic, s. r. o.

Hlavní partner konference



SkyCom online s.r.o.

Hlavní partner konference



PKV BUILD s.r.o.

Partner pro energetiku



Statistiky konference – Praha

   starosta 57

   místostarosta 12

   ostatní 31

Účast podle funkce (%)

Účast podle krajů (%)

Středočeský

Praha

Ústecký

Jihočeský

Zlínský

Jihomoravský

Plzeňský

Královéhradecký

Vysočina

Pardubický

Moravskoslezský

Liberecký

Ostatní

57

12

31

0 5 10 15 20 25 30 35

32

25

7

5

5

5

5

3

3

3

2

2

3



Statistiky konference – Olomouc

Účast podle funkce (%)

Účast podle krajů (%)

   starosta 68

   místostarosta 11

   ostatní 21

Olomoucký

Jihomoravský

Praha

Zlínský

Moravskoslezský

Pardubický

Vysočina

Středočeský

Ostatní

68

11

21

26

25

17

10

10

4

2

2

4

0 5 10 15 20 25 30



Statistiky konference DMO 61

Srovnání obcí podle počtu obyvatel (%)

 500 obyvatel 30

 1000 obyvatel 34

 2000 obyvatel 22

 3000 obyvatel 7

 > 3000 obyvatel 7

34

22

30

7

7



Fotodokumentace – Praha



Fotodokumentace – Olomouc



Partneři konference

Partner pro energetiku

Hlavní partneři

Mediální partneři

Konference se konala za podpory Olomouckého kraje

Spolupracující organizace



Webové stránky konference

 denmalychobci.cz


